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PERKEMBANGAN INDEKS HARGA KONSUMEN
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Desember 2023 Secara m-to-m Secara y-on-y

85 Kota Mengalami Inflasi 90 Kota Mengalami Inflasi
Inflasi Kota Manado 0,68% :

Inflasi Tahun Kalender 2023
(Desember 2023 terhadap 2,87%
Desember 2022)

Inflasi Tahun ke Tahun : .
( Desember 2023 terhadap 2,87 % HE Inflasi Kotamobagu Peringkat ke-6

Desember 2022)

5 Kota Mengalami Deflasi Inflasi Manado Peringkat ke-36

Inflasi Kotamobagu Peringkat ke-13

B Inflasi Manado Peringkat ke-11

Inflasi Tertinggi
Sumenep (5,08%)

Inflasi Tertinggi

Ternate (1,64%)

Inflasi Terendah
Bandar Lampung (0,02%)

Inflasi Terendah
Bandung (0,63%)

Inflasi Kota Kotamobagu 0,94%
Inflasi Tahun Kalender 2023

ol

( Desember 2023 terhadap 3,40 % BE Deflasi Tertinggi
Desember 2022) P Meulaboh (0,67%)
Inflasi Tahun ke Tahun Deflasi Terendah
(Desember 2023 terhadap 3,40 % N Dumai (0,03%)
Desember 2022) ’

Metro (0,03%)
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA MANADO ot
T
g,
3.00 Series Inflasi month-to-month
2.00
1.00
0.00
-1.00
-2.00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
“0-2022, 0.17 -0.81 0.40 1.55 0.18 0.85 0.72 -0.37 1.03 -0.12 -0.31 0.66
=0-2023  0.36 -0.21 0.75 0.25 -0.22 0.11 -0.03 -0.23 0.14 0.94 0.29 0.68
4.00 Series Inflasi Tahun Kalender —O— —G(d 00
3.00 32 2.87
2.00
100 2.18
000 A T
-1.00
-2.00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
“0-2022/ 017 -0.64 -0.25 1.30 1.48 2.35 3.09 2.71 3.77 3.64 3.32 4.00
“0-2023 0.36 0.15 0.90 1.16 0.94 1.05 1.03 0.80 0.94 1.89 2.18 2.87




9.9,
PERKEMBANGAN INFLASI KOTA MANADO e

Series Year-On-Year

6.00 4.20
5.00 _O O 4.30
A \N —o" f —O—o—3
2.00 . P —O— = ~0— M
1.00 o i 2.87
0.00 - 2.
-1.00
-2.00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
“0-2022 223 1.36 1.59 2.19 2.68 3.49 3.95 3.85 5.24 4.65 4.30 4.00
“0-2023 4.20 4.83 5.20 3.86 3.44 2.68 1.92 2.06 1.16 2.24 2.85 2.87
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA KOTAMOBAGU S g-"

3.00 Series Inflasi month-to-month

1.00

0.00

-1.00

-2.00 :

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

=0-2022| -0.66 0.16 0.87 1.43 -0.21 1.47 0.68 -0.55 1.23 -0.21 0.31 1.38
“0-2023  0.65 0.06 0.53 -0.01 0.28 -0.08 0.19 0.04 -0.39 0.59 0.56 0.94

6.00 Series Inflasi Tahun Kalender 6.03

5.00 o o

4.00 A '

%0 _o—0— 30

1.00 Y om |

0.00 A e

-1.00

-2.00 :

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

“0-2022) -0.66 -0.50 0.37 1.80 1.59 3.08 3.78 3.21 4.48 4.26 4.58 6.03
“0-2023  0.65 0.71 1.24 1.23 1.52 1.44 1.63 1.67 1.27 1.87 2.44 3.40




9.9,
PERKEMBANGAN INFLASI KOTA KOTAMOBAGU e

Series Year-On-Year

8.00 O o 610 603

6.00 - P 0

400 140 —O0—O0———03.40

2.00 M 3.85

0.00

-2.00 :

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

0-2022  1.60 1.97 3.20 3.33 2.79 4.39 4.29 3.82 5.93 5.22 6.10 6.03
-0-2023  7.42 7.31 6.95 5.44 5.95 4.34 3.83 4.44 2.77 3.59 3.85 3.40




Inflasi dan Andil Inflasi Month to monthdan Yearon Year
Kota Manado dan Kota Kotamobagu, Desember 2023

S

5357
S0 a

BULANAN ANDIL INFLASI TAHUN KE TAHUN ANDIL INFLASI
m-to-m m-to-m

Kotamobagu Kotamobagu Kotamobagu Kotamobagu

01. Makanan, Minuman dan Tembakau 1.67
02. Pakaian dan Alas Kaki -0.52
03. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar
0.00
Rumah Tangga
04. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan
: 0.03
Rutin Rumah tangga
05. Kesehatan 0.00
06. Transportasi 1.35
07. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0.06
08. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0.08
09. Pendidikan 0.00
10. Penyediaan Makanan dan
) 0.00
Minuman/Restoran
11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0.14

2.55
0.23

-0.17

-0.03

0.38

-0.01

0.07

-0.22

0.00
0.00

0.5104

-0.0299

0.0000

0.0013

0.0000
0.1862
0.0027
0.0011
0.0000

0.0000
0.0094

0.8931
0.0161

-0.0232

-0.0014

0.0126

-0.0011

0.0038

-0.0028

0.0000
0.0000
0.0490

6.94
1.92

-0.03

1.72

0.03
1.57
0.28
1.22
0.01

2.84
1.70

6.73
1.60

1.30

1.10

3.48
1.51

-0.11

2.48
1.46

1.92

2.0604
0.1101

-0.0056

0.0747

0.0005
0.2207
0.0128
0.0172
0.0004

0.2644
0.1145

2.3198
0.1131

0.1789

0.0531

0.1142
0.1617

-0.0061

0.0312
0.0446

0.1656
0.2278

o Lo | os [ | o Lo | s



Inflasi dan Andil Inflasi (y-on-y) Beberapa Komoditas di
Kota Manado dan Kota Kotamobagu, Desember 2023

ANDIL ANDIL

KOMODITAS INFLASL | INFLASI KOMODITAS INFLASI - \NFLAS)
(y-on-y) - an. (y-on-y)

(y-on-y) (y-on-y)
BERAS 22.15 1.0397 BERAS 16.16 0.8322
CABAI RAWIT 78.71 0.5945 CABAI RAWIT 115.70 0.7368
NASI DENGAN LAUK 4.21 0.1290 ROKOK KRETEK FILTER 9.13 0.2470
ANGKUTAN UDARA 4.48 0.1263 ROKOK PUTIH 10.60 0.2435
CABAI MERAH 249 0.1078 GULAPASIR 20.82 0.1859




91.635%.
Andil Komoditas Pendorong dan Penahan Inflasi di Kota Manado Bulan Desember2023 (%) S, a;

Pendorong Inflasi

<. - N
Cabai Rawit Angkutan Udara
0,3500% 0,1796%
<. <A
Daging Babi Tomat
0,0709% DOSES

&/ (&

4

y- N
Bawang Merah

0,0986%

Cabai Merah
0,0564%

A

Penahan Inflasi

N - N
Ikan Cakalang/lkan Sisik Ikan Mujair Beras

-0,0593 -0,0528% -0,0387%

lkan Oci Ikan Deho
-0,0215% -0,0190%




91.63%9:.

Andil Komoditas Pendorong dan Penahan Inflasi di Kota Kotamobagu Bulan Desember 2023 (%)Stgé
'

Cabai Rawit Bawang Merah Tomat Cakalang Diawetkan Batu Bata/Batu Tela lkan Asin Teri
0,3956% 0,1301% 0,1062% -0,0824% -0,0211 -0,0120%

Daging Babi
0,0966%

&

Daun Bawang
0,0438%

Ikan Selar/Ikan Tude Terong Jeruk Nipis/Limau
-0,0117% -0,0113% -0,0094%




I Perbandingan Inflasi

HER
m-to-m; %

Gorontalo
Bau-Bau
Kotamobagu
Makassar
Manado
Watampone
Luwuk
Bulukumba
Palopo
Pare-Pare
11 Kendari
12 Mamuju

13 Palu

© OO0 N O O A WO DN -~

—
(@)

Desember 2023

117.01
117.61
120.06
117.49
116.14
115.77
122.58
116.67
115.60
118.55
119.23
115.96
117.94

1.32
1.01
0.94
0.77
0.68
0.65
0.59
0.52
0.50
0.42
0.31
0.14
0.13

Gorontalo
1,32

Pare-Pare
0,42
Makassar
0,77 N 0;
0,52" . 1,01
Loy
gy P

Kota-kota di Pulau Sulawesi, Desember 2023 ;. 5 5

v

Manad_'p
068"

Kotamobagu

¢



I Perbandingan Inflasi Year on Year Kota-kota di Pulau Sulawesi, Desember 2023 . 5 3

Desember 2023 \ z

Inflasi
-on-y; % M;,nsa7do:
Gorontalo :
1 Luwuk 122.58 4.35
2 Gorontalo 117.01 3.88
3 Kotamobagu 120.06 3.40
4 Makassar 117.49 2.89
5 Manado 116.14 2.87
6 Watampone 115.77 2.84
7 Bulukumba 116.67 2.78 ,
8 Kendar 119.23 261 Pare-Pare
9 Bau-Bau 117,61 2.48 22
10 Pare-Pare 118.55 2.22 'V'azkgzsar | fi
11 Palopo 115.60 2.21 ST S
12 Palu 117.94 1.87 2,78% 5, 2,48
13 Mamuiju 115.96 1.82 T
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I Nilai Tukar Petani (NTP) Provinsi Sulawesi Utara
dan Perubahannya, November - Desember 2023

Indeks Harga yang Diterima Petani

Indeks Harga yang Dibayar Petani
« Konsumsi Rumah Tangga

« Biaya Produksi dan Penambahan
Barang Modal
Nilai Tukar Petani (NTP)

Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP)

S1.E5%91.
5 a

November | Desember MEETEEL - LAl
Desember Kalender

131,09
115,88

115,89

116,29

113,12

112,73

133,18
118,02

118,74

116,34

112,84

114,48

1,85

2,46

0,04

-0,25

1,55

10,90

4,23

5,09

1,77

6,40

8,97

10,90
4,23

5,09

1,77

6,40

8,97



Tanaman Pangan

Hortikultura

Perkebunan
Rakyat

Peternakan
Perikanan
v’ Tangkap
v Budidaya

NTP Gabungan

113,73

135,67

110,06

104,58
107,31
108,35

96,00

113,12

111,99

153,94
106,49

105,02
105,63
106,56

95,50

112,84

-1,53

I Nilai Tukar Petani (NTP) Provinsi Sulawesi Utara Per Subsektor 5555_

dan Persentase Perubahannya, November - Desember 2023 sa

Series NTP

114 112,84

112
110,17

110

108

106,05

106 104 78

104
102

100

98
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul  Agt Sep Okt Nov Des

=0-2022 110,1 110,9 110,0 110,7 110,7 110,3 110,0 109,2 107,8 105,8 1051 106,0
-0-2023 104,7 1056 106,1 106,5 1074 110,1 109,9 110,56 1112 112,0 113,1 112,8



I Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP) Sulawesi Utara Per Subsektor

S
dan Persentase Perubahannya, November - Desember 2023 .

m

Tanaman Pangan
Hortikultura
Perkebunan Rakyat
Peternakan
Perikanan
v’ Tangkap
v'Budidaya

NTUP Gabungan

113,54
137,77
108,73
103,43
111,16
112,68

95,34

112,73

113,72
158,26
107,40
105,32
111,04
112,51

95,74

*
*

» @a a5 @

0,16

-1,23

1,83
-0,11
-0,15

0,42

114,48 1 1,55

Series NTUP
116

114,48

114

112

110

108

106

104

102

100
Jan Feb  Mar Apr Mei @ Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

=0O=7022 110,6 111,4 110,8 111,8 1109 111,2 111,0 110,0 106,6 104,3 103,2 105,0
=0=-2023 103,7 104,3 105,6 105,3 106,2 108,6 108,5 109,3 109,3 111,1 112,7 114,4



I Perubahan Nilai It, Ib, NTP dan NTUP antar Provinsi S 5555
di Pulau Sulawesi, Desember 2023 &5

NTP NTUP

1,55

112,84 -0,25 114,48 '

Sulawesi Utara 1,60
Sulawesi Tengah 138,02 3,25 120,40 1,01 114,63 2,22 115,82 3,19
Sulawesi Selatan 132,21 0,93 115,71 0,48 114,25 0,45 116,44 0,87
Sulawesi Tenggara 124,66 0,30 117,08 0,07 106,47 0,23 105,32 0,12
Gorontalo 130,75 1,88 117,45 1,74 111,32 0,14 115,84 1,61

Sulawesi Barat 153,47 1,80 118,41 0,56 129,60 1,23 134,31 1,79



I Inflasi Perdesaan di Sulawesi Utara, Desember 2023

Si.i

KONSUMSI RUMAH TANGGA
1, Makanan, Minuman, dan Tembakau

2, Pakaian dan Alas Kaki
3, Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Lainnya
4, Perlengkapan & Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
5, Kesehatan
6, Transportasi
7, Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
8, Rekreasi, Olahraga, dan Budaya
9, Pendidikan
10, Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran

11, Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya

115,89

119,12

111,66
106,76
118,31
108,80
114,84
101,87
111,10
100,16
108,52
109,13

118,74

123,61

111,64
106,76
118,33
108,80
114,84
101,97
111,10
100,16
108,52
109,14

2,46
3,77
-0,01
0,00
0,02
0,00
0,00
0,10
0,00
0,00
0,00
0,01

=55,
5:
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91.e3%9:.
I WISATAWAN MANCANEGARA (WISMAN) Si. ga

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke Sulawesi Utara, 2021-2023 (Kunjungan)

~
6,500
6,000
5,500
5,000
4,500
4,000 4,592
3,500
3,000
2,500
2,000 1,721
1,500
1,000
500
0
Jan | Feb Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep| Okt |Nov|Des|Jan Feb Mar| Apr| Mei Jun | Jul | Agt| Sep Okt Nov | Des| Jan | Feb | Mar| Apr| Mei| Jun| Jul | Agt Sept Okt | Nov
2021 2022 2023
- J
November 2023
Jumlah kunjungan wisman mencapai 4.592 kunjungan
0 2 il
D ¥ 1,14% ol @& 4 166,82%
Nov 2023 dibandingkan Okt 2023 ﬂ Nov 2023 dibandingkan Nov 2022




WISATAWAN MANCANEGARA (WISMAN)

Januari-November 2023

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke Sulawesi Utara, 2018-2023 (Kunjungan)

@———— sebelum pandemi ® o masa pandemi dan pemulihannya

130 285

119 542

122 104

113 259

23 281
1469 15 239 15 388
my
2018 2019 2020 2021 2022

M Jan-Nov M Des

2023

PN sz

91.e3%9:.

L
9.6
T
CF
Tahun 2023 ————

Jumlah kunjungan
wisman pada
Januari-November
2023 mencapai
43.429 kunjungan

@ 204,85%

Jan-Nov 2023 dibandingkan Jan-Nov 2022




S .ES%i.
I KUNJUNGAN WISMAN MENURUT KEBANGSAAN Stgé
.

Distribusi Kunjungan Wisman Menurut Kebangsaan
November 2023

Lainnya

— Pertumbuhan m-to-m —

14.02% November 2023 dibandingkan Oktober 2023
Amerika K U2
Belanda “ Qs @ rTiongkok 4 4,72%
elanda /157
| & jcrman ¥ 32,03%
Singapura
\@ Singapura 4 26,92%)

[3.397]

73,98%  x ' QLI —— Pertumbuhan y-on-y ——

November 2023 dibandingkan November 2022
@ riongkok 4 286,90%
& cnan \ 4 4,92%
\@ Singapura 4 6,45%

J

Keterangan:
[...] dalam kunjungan




S5E35y.
I TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR (TPK) 53
g,

s Perkembangan Bulanan TPK Hotel Klasifikasi Bintang, 2021-2023 (%) N
70.00

60.00
50.66
50.00

40.00 1983
30.00
20.00
10.00

0.00
Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun| Jul | Agt Sep Okt | Nov | Des|Jan | Feb|Mar| Apr| Mei| Jun| Jul | Agt Sep Okt Nov Des Jan Feb | Mar| Apr| Mei | Juni| Juli| Agt Sep| Okt | Nov

2021 2022 2023

November 2023
TPK hotel klasifikasi bintang mencapai 50,66 persen

| m-to-m _
H 5,17 poin

4 0,83 poin




I TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR (TPK)

‘I‘-' TPK Hotel Berbintang Menurut Klasifikasi Hotel di Sulawesi Utara

Klasifikasi
Hotel

Berbintang

Bintang 5
Bintang 4
Bintang 3
Bintang 2

Bintang 1

TPK (%) Perubahan (Poin)

November
2022

41,07
72,29
31,59
56,37

36,36

39,93
50,21
44,57
40,38

41,31

November
2023

36,74
62,49
45,82
44,65

40,46

November 2023 November 2023
thd thd
Oktober 2023 November 2022

-3,19 -4,33
12,28 -9,80
1,25 14,23
4,27 -11,72
-0,85 410

]
Bs




| RATA-RATA LAMA MENGINAP ek

A Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing dan Tamu Indonesia, Oktober- November 2023

m Oktober 2023  November 2023

2.08 2.14
1.67 1.68 1.70 1.71

RLMT Asing RLMT Indonesia RLMT Total
i ab s EEY
| m— | m— | m—
A0n 0,06 inn 0,01 A0n 0,01
pom pom pom
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- November 2023
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TRANSPORTASI LAUT



PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT SLE33L
JUMLAH KUNJUNGAN KAPAL (Unit) &

Pertumbuhan 1.600
Kunjungan Kapal 1.400

November 2023 1.200
M-to-M : Naik 0,95% 1.000
Y-on-Y : Turun 1 10% 800 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

«0=-2022 1.313 1.182 1.378 1.314 1.268 1.354 1.117 1.321 1.303 1.101 1.177 1.058
=0~2023 1.120 1.140 1.560 1.113 1.348 1.136 1.245 1.312 1.095 1.153 1.164

1.600 - - 40
L
1.400 - S 5 35
® L

[ o s o 0 @ 1.143

1.200 ° s s s 30
) @ = ® o @ o ®

1.000 18 - 5
800 - = O = - 20
600 - 4 ' - 15
400 Jan '22 | Feb '22 | Mar '22 | Apr '22 | Mei '22 | Jun '22 | Jul '22 | Agt '22 | Sep '22 | Okt ‘22 | Nov '22 | Des ‘22 | Jan ‘23 | Feb'23 | Mar'23 | Apr'23 | Mei'23 | Jun'23 | Jul'23 | Agt'23 | Sep'23 | Okt'23 | Nov'23 10

=== Dalam Negeri | 1.294 | 1.169 | 1.353 | 1.297 | 1.253 | 1.336 | 1.096 | 1.301 | 1.283 | 1.083 | 1.159 | 1.034 | 1.097 | 1.116 | 1527 | 1.091 | 1.325 | 1.115 | 1.223 | 1.288 | 1.074 | 1.135 | 1.143

e Luar Negeri 19 13 25 17 15 18 21 20 20 18 18 24 23 24 33 22 23 21 22 24 21 18 21




PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH PENUMPANG DATANG/DEBARKASI (Ribu Orang)

November 2022 Oktober 2023

100,0 -
80,0 -
60,0 - A0 - >1,3
40,0 - \)\/ \o/ mo 1
20,0 - ‘ ’
0,0 .
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0=2022 46,7 34,5 50,0 35,6 58,2 56,5 65,9 36,3 54,5 41,9 51,3 81,4
2023 47,8 36,7 42,7 55,2 52,3 60,8 63,4 46,4 49,6 46,8 50,1




_ SiLo5%:

.05
B

PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH PENUMPANG BERANGKAT/EMBARKASI (Ribu Orang)

November 2022 Oktober 2023 November 2023

80,0 -
60,0 -
40,0 -
46,4
20,0 -
0,0
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0=2022| 48,9 34,1 50,8 33,9 58,7 55,7 65,9 35,9 56,2 43,2 46,4 66,9
«0=-2023, 52,1 35,8 41,7 53,9 51,1 59,2 60,1 45,0 47,3 45,4 47,4




PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH BARANG BONGKAR (Ribu Ton)

--------------------------1

-------------‘

U
| 70,64% (y ony) 0
0 80,26% (mtom) ¥

630,0

November 2022 Oktober 2023 November 2023

3.000,0 -
2.500,0 -
2.000,0 -
1.500,0 - 937’0
1.000,0 - 630,0

500,0 - J‘ﬂ*

00 | OF Qe e e O e Qe Qeee——C 185,00
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

=0=2022 191,0 158,7 225,0 175,4 197,0 139,2 176,3 221,7 164,9 640,9 630,0 321,1

2023 148,8 842,7 128,5 352,2 190,0 199,5 160,2 177,6 2842,0 937,0 185,0
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH BARANG MUAT (Ribu Ton)

300,0 - 236,0
250,0 -
200,0 -
150,0 -
100,0 - 144,7

50,0 -

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

=0=-2022 181,0 157,7 206,8 187,0 190,2 135,0 212,8 210,8 213,0 172,9 144,7 192,1
«0-2023 199,0 183,8 153,7 182,5 226,7 262,3 234,4 213,8 222,2 236,0 184,8




TRANSPORTASI UDARA



PERKEMBANGAN TRANSPORTASI UDARA { 57-5-"3_,,
JUMLAH PESAWAT DATANG & BERANGKAT (Unit) —

( = Arrival )

1.000
900
800
700
600
500
400

728
646

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
«0=2022 610 547 593 58 618 624 646 563 576 665 646 648
«-2023 627 588 723 652 760 731 732 748 938 728 664

1.000 _ | > Departure
500 Pertumbuhan
800 729 - Pesawat Berangkat
700 November 2023
600
Zgg M-to-M : Turun 9,60%
Jan Feb  Mar | Apr Mei | Jun Jul Agt Sep Okt | Nov | Des
-0-2022 608 | 544 597 584 618 624 653 562 580 663 642 651 Y-on-Y : Naik 2,65%
«~2023 631 589 713 659 759 736 738 747 947 729 659
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI UDARA { Si.ea3L
JUMLAH PENUMPANG DATANG & BERANGKAT (Ribu Orang) N e 5

76,0172 3

53,4

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
-0=-2022 486 36,3 484 458 620 585 61,2 52,8 490 54,0 534 64,9
«-2023 543 538 633 61,0 770 704 809 740 739 76,0 723

:gg 742 (g Pertumbuhan Penumpang
70,0 ~—) Berangkat/Embarkasi
60,0 November 2023
50,0
200 52,0
) M-to-M : Turun 7,33%
30,0
20,0

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Y-on-Y : Naik 32,18%
=0=2022 58,4 36,7 500 52,0 55,2 579 581 509 500 540 52,0 55,7
«-2023 61,5 53,7 620 650 68,2 723 735 733 73,1 74,2 68,7




PERKEMBANGAN TRANSPORTASI UDARA < SigEs
JUMLAH BARANG BONGKAR & MUAT (Ribu Ton) =@ L '5T

2,00

1,80

1,58

1,60
1,40 1,54 1,54
1,20

1,00 :
Jan Feb Mar  Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov  Des

-0=2022 142 144 146 160 141 152 163 158 149 152 158 1,97
«0=2023 144 122 149 143 156 154 1,78 167 162 154 154

~ 1,20 :
0,99 [ Pertumbuhan Y "’
0od . 0% Barang Muat
: 0,80 November 2023
+ 0,70
0,70 | o0 M-to-M : Turun 5,37%

0,50
Jan | Feb Mar Apr | Mei Jun | Jul Agt Sep Okt  Nov Des

=0=2022 0,87 0,59 0,79 0,84 0,80 0,79 0,84 0,81 0,78 0,74 0,70 0,84 Y-on-Y : Naik 35,10%
-(-2023 0,93 0,80 0,93 1,02 0,94 0,97 1,00 1,06 0,97 0,99 0,94




BADAN PUSAT STATISTIK - @
(ﬁp PROVINSI SULAWESI UTARA SI 2023 |
SENSUS PERTANIAN =

Terima Kasih

MySDI

Layanan Terpadu BPS Provinsi Sulawesi Utara
dalam Aplikasi Berbasis Android

® Google Play

Hao @bpsprovsulut

~an L= L

AT DATA
WOLABORA | PENTAHELIX
UNTUK MEWUJUDKAN
FUALITAS SA7TU DATA"
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2 ¥ @
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BAHAN TAYANG DAN NASKAH BRS
DAPAT DIUNDUH MELALUI TAUTAN BERIKUT:

https://sulut.bps.qgo.id/pressrelease
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